Администрация

муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2017 года    город Ермолино     № 264

В целях недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки,

предупреждения и пресечении возможных террористических проявлений в ходе

подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город

Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Предложить  начальнику Ермолинского отделения полиции - Пипкиной О.В. :

- усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности территории городского

поселения «Город Ермолино», включая объекты жизнеобеспечения, объекты с массовым

пребыванием людей и мест проведения праздничных мероприятий.

2.Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенных на

территории городского  поселения «Город Ермолино», в период новогодних и рождественских

праздников, под личный контроль:

- принять необходимые меры по обеспечению на территории учреждений и предприятий

выполнения мер противопожарной безопасности, защите от возникновения угроз природного и

техногенного характера, усилению охраны территории и зданий учреждений и предприятий.

- обеспечить неукоснительное исполнение всех мер пожарной безопасности

3.Директору МУП «Ермолинские тепловые сети» - Бунакову А.В., Начальнику

Ермолинского участка ВКХ - Поздняковой О.Б.(по согласованию) под личную ответственность:

- усилить профилактические и режимные меры на объектах жизнеобеспечения, находящихся в

ведении предприятия.

-обеспечить усиление охраны, мер противопожарной безопасности и возникновения угроз

техногенного и природного характера

4.Всем указанным в п.2 и п. 3 настоящего постановления лицам назначить ответственных

дежурных на период с 31.12. по 08.01.18 г. (включительно).

5.Ответственным дежурным администрации, в период с 31.12.17 г. по 08.01.18 г.,

ежедневно предоставлять в ЕДДС МО МР «Боровский район» в 8 час. 00 мин. и в 20 час. 00

мин. по телефону  6-61-89 доклад об обстановке в городском поселении «Город Ермолино».

Информацию о чрезвычайных ситуациях докладывать немедленно.

6.Рекомендовать всем руководителям управляющих компаний, осуществляющих свою

деятельность на территории городского поселения «Город Ермолино»:

ООО «УК «Русиново» (Ракович А.А.), ООО  «Наш дом» (Тульская З.В.)., ООО «УК

«Ермак» (Кузовов М.А.), ЗАО «СНОБ» (Хоботов А.Е.):

- принять необходимые меры по выполнению всех противопожарных мероприятий в

многоквартирных жилых домах городского поселения «Город Ермолино»;

- обеспечить очистку от снега, наледи и сосулек кровель многоквартирных жилых домов,

находящихся в их управлении.

- своевременно осуществлять посыпку песчано-солевой смесью возле подъездов

многоквартирных жилых домов и придомовой территории

- исключить возможность проникновения посторонних лиц, включая подростков, в подвальные,

чердачные и другие не жилые помещения, расположенные в многоквартирных жилых домах

- предупредить жителей многоквартирных жилых домов о соблюдении ими мер

противопожарной безопасности в зимний период.

- о повышении бдительности граждан в указанный период; - в случае обнаружения

подозрительных предметов или подозрительных граждан, незамедлительно сообщать в

Ермолинское отделение полиции по  тел 6-75-10, или по телефону – 02.

7.Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С. в еженедельной газете

«Уголок России» опубликовать информацию:

 - о соблюдении гражданами всех мер противопожарной безопасности в зимний период-

опубликовать информацию о недопущении нахождения несовершеннолетних детей без

присмотра родителей в вечернее и ночное время, а так же о недопущении нахождения детей

вблизи водных объектов.

- о соблюдении требований безопасности при обращении с газовым оборудованием.

8.Старшему инспектору отдела организационно-контрольной и кадровой работы

администрации Рожковой Ю.С. ознакомить всех указанных в настоящем постановлении лиц  под

роспись.

ВрИО главы администрации МО

«Городское поселение «Город  Ермолино»                                              Е. А. Гуров

Отпеч.-   экз.В дело-2 экз

ЕТС-1

Адм. МО МР-1.

УК- по 1 экз.